



AYUNTAMIENTO DE ALBALATE DE CINCA

Estado de ejecución presupuestario - Ejercicio 2018

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre.....	4
Cuatro trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	338.762,40	362.669,60	79.911,56	79.911,56	63.487,98	7.360,73
2 - Impuestos indirectos	8.500,00	8.500,00	8.332,01	8.332,01	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	157.750,00	157.750,00	23.838,80	23.838,80	10.733,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	271.965,00	282.630,49	37.849,38	37.849,38	10.900,20	10.773,15
5 - Ingresos patrimoniales	5.600,00	5.600,00	900,00	900,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	70.000,00	112.321,60	0,00	0,00	27.353,46	12.353,46
8 - Activos financieros	0,00	46.567,82	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	852.577,40	976.039,51	150.831,75	150.831,75	112.474,64	30.487,34

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	189.584,72	189.584,72	44.411,30	44.411,30	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	389.037,70	405.833,87	101.341,19	99.971,49	1.299,31	1.299,31
3 - Gastos financieros	3.433,02	3.433,02	715,90	715,90	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	41.500,00	44.806,61	39.011,97	39.011,97	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	11.131,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	175.000,00	266.990,62	752,39	752,39	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	42.890,67	65.390,67	36.924,74	36.924,74	0,00	0,00
Total Gastos	852.577,40	976.039,51	223.157,49	221.787,79	1.299,31	1.299,31

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	338.762,40	362.669,60	150.152,17	150.152,17	63.487,98	9.546,40
2 - Impuestos indirectos	8.500,00	8.500,00	9.137,34	9.137,34	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	157.750,00	157.750,00	39.170,67	39.170,67	10.733,00	12,00
4 - Transferencias corrientes	271.965,00	282.630,49	139.940,41	117.066,87	10.900,20	10.773,15
5 - Ingresos patrimoniales	5.600,00	5.600,00	900,00	900,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	70.000,00	112.321,60	0,00	0,00	27.353,46	12.353,46
8 - Activos financieros	0,00	46.567,82	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	852.577,40	976.039,51	339.300,59	316.427,05	112.474,64	32.685,01

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	189.584,72	189.584,72	90.941,68	90.941,68	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	389.037,70	405.833,87	171.027,69	170.068,72	1.299,31	1.299,31
3 - Gastos financieros	3.433,02	3.433,02	1.324,97	1.324,97	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	41.500,00	44.806,61	39.892,37	39.892,37	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	11.131,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	175.000,00	266.990,62	41.738,53	41.738,53	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	42.890,67	65.390,67	46.381,18	46.381,18	0,00	0,00
Total Gastos	852.577,40	976.039,51	391.306,42	390.347,45	1.299,31	1.299,31

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	338.762,40	362.669,60	234.461,57	234.461,57	63.487,98	13.164,33
2 - Impuestos indirectos	8.500,00	8.500,00	9.964,84	9.964,84	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	157.750,00	157.750,00	76.989,98	76.989,98	10.733,00	109,72
4 - Transferencias corrientes	271.965,00	282.630,49	204.966,05	189.717,02	10.900,20	10.773,15
5 - Ingresos patrimoniales	5.600,00	5.600,00	1.300,00	1.300,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	70.000,00	112.321,60	2.834,92	2.834,92	27.353,46	12.353,46
8 - Activos financieros	0,00	46.567,82	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	852.577,40	976.039,51	530.517,36	515.268,33	112.474,64	36.400,66

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	189.584,72	189.584,72	139.889,88	139.889,88	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	389.037,70	405.833,87	245.201,46	244.653,22	1.299,31	1.299,31
3 - Gastos financieros	3.433,02	3.433,02	1.893,48	1.893,48	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	41.500,00	44.806,61	41.092,37	41.092,37	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	11.131,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	175.000,00	266.990,62	64.842,31	64.842,31	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	42.890,67	65.390,67	55.869,69	55.869,69	0,00	0,00
Total Gastos	852.577,40	976.039,51	548.789,19	548.240,95	1.299,31	1.299,31

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	338.762,40	362.669,60	375.475,62	325.022,97	63.487,98	15.781,97
2 - Impuestos indirectos	8.500,00	8.500,00	11.298,03	11.298,03	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	157.750,00	157.750,00	155.020,24	151.916,44	10.733,00	229,52
4 - Transferencias corrientes	271.965,00	282.630,49	312.026,84	303.762,32	10.900,20	10.773,15
5 - Ingresos patrimoniales	5.600,00	5.600,00	4.700,00	4.700,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	70.000,00	112.321,60	109.947,90	88.947,90	27.353,46	12.353,46
8 - Activos financieros	0,00	46.567,82	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	852.577,40	976.039,51	968.468,63	885.647,66	112.474,64	39.138,10

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	189.584,72	189.584,72	183.673,47	183.673,47	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	389.037,70	405.833,87	373.986,72	370.914,52	1.299,31	1.299,31
3 - Gastos financieros	3.433,02	3.433,02	2.422,48	2.422,48	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	41.500,00	44.806,61	44.306,61	41.806,61	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	11.131,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	175.000,00	266.990,62	143.436,70	143.436,70	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	42.890,67	65.390,67	65.390,67	65.390,67	0,00	0,00
Total Gastos	852.577,40	976.039,51	813.216,65	807.644,45	1.299,31	1.299,31